

Tilsynsrapport fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Plejecenter Møllehjemmet og Træning- og Aktivitetscenter i Auning

23/48 Åben Sag

Sagsgang

VPU, høring, VPU

Sagsfremstilling

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 29. november 2022 gennemført to planlagte sundhedsfaglige tilsyn hos Plejecenter Møllehjemmet og Trænings- og aktivitetscenter Auning.

Tilsynsrapporterne fra tilsynsbesøgene er vedlagt som bilag.

Styrelsen for Patientsikkerhed udfører planlagte sundhedsfaglige tilsyn. Der udvælges temaer og målepunkter ud fra en vurdering af, hvor der kan være risiko for patientsikkerheden, ligesom der tages hensyn til behandling af særligt svage og sårbare grupper. Temaet for 2022 er: Patientforløb inden for ortopædkirurgi og risikosituationslægemidler.

Norddjurs Kommune har haft tilsyn på et ortopædkirurgisk patientforløb. Styrelsen for Patientsikkerhed har fulgt en patient fra indlæggelse på sygehus samt det videre forløb i den kommunale sektor og i almen praksis.

Tilsynet supplerer de øvrige tilsyn på ældreområdet, og tilsynet erstatter hverken det kommunale tilsyn på ældreområdet eller Styrelsen for Patientsikkerheds ældretilsyn.

Formålet med tilsynet er at vurdere patientsikkerheden på behandlingsstedet og at sikre læring hos sundhedspersonale.

På baggrund af tilsynet kategoriseres både Plejecenter Møllehjemmet og Trænings- og aktivitetscenter Auning i denne kategori:

” Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden ”.

Tilsynsrapporten for Plejecenter Møllehjemmet skal sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet og beboer- og pårørenderådet på Plejecenter Møllehjemmet. Høringsfristen fastsættes til den 20. marts 2023.

Tilsynsrapport for Trænings- og aktivitetscenter Auning skal sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet. Høringsfristen fastsættes til den 20. februar 2023.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige tilsyn har sammenhæng til kommunens tilsynspolitik og sundheds- og omsorgsområdets øvrige arbejde med patientsikkerhed.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Sundhedsloven §213.

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at

1. tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige tilsyn hos Plejecenter Møllehjemmet skal sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet og beboer- og pårørenderådet på Plejecenter Møllehjemmet.
2. tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige tilsyn hos Trænings- og aktivitetscenter Auning skal sendes til høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 25-01-2023

Ad. 1

Godkendt.

Ad. 2

Godkendt.

Fraværende:

Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Sagsfremstilling

Forvaltningen den 27. januar 2023

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 25. januar 2023, at tilsynsrapporten fra Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige tilsyn hos Plejecenter Møllehjemmet og hos Trænings- og aktivitetscenter Auning skal sendes til høring i Handicaprådet.

Høringsfristen for tilsynsrapporten for Plejecenter Møllehjemmet er fastsat til den 20. marts 2023.

Høringsfristen for tilsynsrapporten for Trænings- og aktivitetscenter Auning er fastsat til den 20. februar 2023.

Indstilling

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder høringssvar til tilsynsrapporterne fra Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige tilsyn.

Beslutning i Handicaprådet den 08-02-2023

Handicaprådet tager tilsynsrapporterne fra Styrelsen for Patientsikkerhed - Plejecenter Møllehjemmet og Træning- og Aktivitetscenter i Auning til efterretning.

Fraværende:

Jess Refsgaard

Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Morten Friis Heidemann (V)

Peter Hjulmand

Sebastian Grauert (I)

Bilag:

1 -	Åben	Sundhedsfagligt tilsyn - Tilsynsrapport - Plejecenter Møllehjemmet, Norddjurs Kommune	(6158/23)	(H)
3411750				
2 -	Åben	Sundhedsfagligt tilsyn - Tilsynsrapport - Trænings- og aktivitetscenter Auning, Norddjurs Kommune	(6157/23)	(H)
3411749				